[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО

СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2017 года № 58
с. Дмитровка

 Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых
 помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими
 детей-инвалидов, и используемых для их постоянного
 проживания, и общего имущества в многоквартирных домах,
 в которых расположены указанные жилые помещения,
входящих в состав муниципального жилищного фонда,
 а также частного жилого фонда, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
 их доступности для инвалидов на территории
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым
 С целью обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах и приспособлению жилых помещений в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов», постановлением Совета министров Республики Крым от 08 ноября 2016 года № 535 «О некоторых вопросах по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилого фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым согласно приложения.

2. Разместить настоящее постановление на информационных досках администрации Дмитровского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского совета-

Глава администрации Дмитровского

сельского поселения

А.Ю. Филатова

Приложение
к постановлению

администрации Дмитровского

сельского поселения

от 16.03.2017 № 58

ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	№ п/п

	Мероприятие

	Срок исполнения мероприятия

	Ответственный

	1
	Создание комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и семей имеющих детей инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Март 2017 год

	Администрация Дмитровского сельского поселения

	2
	Выявление места жительства инвалидов и семей, имеющих детей – инвалидов, в многоквартирных домах

	до 01 апреля 2017 года
	Администрация Дмитровского сельского поселения

	3
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	до 10 апреля 2017 года
	Администрация Дмитровского сельского поселения

	4
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и семей имеющих детей инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда по форме утвержденной
	Май – ноябрь 2017 года
	Жилищная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в Дмитровском сельском поселении Советского района Республики Крым в соответствии с графиком

	5
	Заседание комиссии и подведение итогов обследования
	Ноябрь 2017 год
	Жилищная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в Дмитровском сельском поселении Советского района Республики Крым

	6
	Предоставление заключения комиссии в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым, Министерство труда и социальной защиты

населения Республики Крым

	Ноябрь 2017 год
	Жилищной комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в Дмитровском сельском поселении Советского района Республики Крым

19